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포천노곡초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-02-23 예산액 869,347,000

제1조 2020학년도 포천노곡초등학교회계 세입.세출예산 총액은 세입.세출 각각 869,347,000원으로 하며 세입.

세출의 명세는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조 2020학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서"와 같다.

제3조 2020학년도 계속비 사업은 별표 "계속비 조서"와 같다.

제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의

         성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한

다.

         다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 

받은 것으로 간주 처리하고 추후에 보고한다.

제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제17조 단서 규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

              1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

              2. 학교회계 직원의 인건비

              3. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출 예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 포천노곡초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 869,347 840,470 28,877 3.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 12,347 58,356 6.7

학생복지/교육격차 해소 -2,097 91,542 10.5

기본적 교육활동 -5,362 77,537 8.9

선택적 교육활동 11,626 110,806 12.7

교육활동 지원 -3,992 297,847 34.2

학교 일반운영 16,375 224,050 25.7

학교시설 확충 0 9,205 1

학교 재무활동 -20 4 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 95,163 10.9

이전수입 지방교육자치단체이전수입 29,743 748,117 86

이전수입 기타이전수입 0 2,000 0.2

자체수입 학부모부담수입 -616 14,932 1.7

자체수입 행정활동수입 -225 4,796 0.5

기타수입 전년도이월금 -25 4,339 0.4
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 845,280 815,537 29,743

1.지방자치단체이전수입 95,163 95,163 0

1.교육경비보조금 95,163 95,163 0

1.기초지방자치단체전입금 95,163 95,163 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 69,063 69,063 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 26,100 26,100 0

2.지방교육자치단체이전수입 748,117 718,374 29,743

1.교육비특별회계전입금수입 748,117 718,374 29,743

1.교육비특별회계전입금 748,117 718,374 29,743

1.학교운영비전입금 283,987 283,324 663 학교기본운영비(초등) : 663,000원 * 1교 = 663,000

2.목적사업비전입금 412,869 380,889 31,980 제3종시설 정기안전점검 : -2,000원 * 1교 = -2,000

혁신학교운영비 : -2,000,000원 * 1교 = -2,000,000

(성립전_4추)사서인건비 : 4,317,000원 * 1교 

=
4,317,000

학교안전지킴이 지원금 : -1,191,000원 * 1교 

=
-1,191,000

혁신교육지구시즌Ⅱ : 2,000,000원 * 1교 = 2,000,000

초등생존수영 지원금 : -1,500,000원 * 1교 = -1,500,000

코로나19학교방역활동강화사업 : -31,000원 * 

1교 =
-31,000

행정실무사인건비 : -4,800,000원 * 1교 = -4,800,000

(성립전_4추)행정실무사인건비 : 16,981,000원

 * 1교 =
16,981,000

[국고]학교방역활동인력지원사업비 : -42,000

원 * 1교 =
-42,000

(성립전_4추)행복한울타리 방과후과정지원금 :

 1,750,000원 * 1교 =
1,750,000

(성립전_4추)교육공무직원 처우개선비 : 

5,700,000원 * 1교 =
5,700,000

(성립전_4추)유치원 보건용마스크구입 지원금

 : 9,000원 * 1교 =
9,000

(성립전_4추)초등 보건용마스크구입 지원금 : 

90,000원 * 1교 =
90,000

(성립전_4추)처우개선비 : 5,493,000원 * 1교 

=
5,493,000

사서인건비 : 3,715,000원 * 1교 = 3,715,000

서서인건비 : 787,000원 * 1교 = 787,000

처우개선비 : 1,000원 * 1교 = 1,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_4추)처우개선비 : 703,000원 * 1교 = 703,000

3.급식비지원금 37,333 39,592 -2,259
병설유치원무상급식지원금 : -505,000원 * 1교

 =
-505,000

초등무상급식지원금 : -5,388,000원 * 1교 = -5,388,000

초등무상급식지원금 : 3,129,000원 * 1교 = 3,129,000

병설유치원무상급식지원금 : 505,000원 * 1교 

=
505,000

4.방과후학교활동비지원금 0 975 -975 자유수강권 : -975,000원 * 1교 = -975,000

5.돌봄활동운영비지원금 8,844 8,844 0

6.누리과정비지원금 5,084 4,750 334 누리과정지원금 : 334,000원 * 1교 = 334,000

3.기타이전수입 2,000 2,000 0

1.학교회계간이전수입 2,000 2,000 0

1.다른학교회계전입금 2,000 2,000 0

1.다른학교회계전입금 2,000 2,000 0

2.자체수입 19,728 20,569 -841

1.학부모부담수입 14,932 15,548 -616

1.수익자부담수입 14,932 15,548 -616

1.급식비 7,949 7,766 183

1.급식비 7,808 7,626 182 교직원 급식비 : 182,000원*1회= 182,000

2.우유급식비 141 140 1 교직원 우유급식비 : 1,000원*1회= 1,000

2.방과후학교활동비 3,990 4,372 -382

1.방과후학교활동비 3,990 4,372 -382 토탈공예 강사료 : -30,000원*1회= -30,000

토탈공예 재료비 : -18,000원*1회= -18,000

독서논술 강사료 : -75,000원*1회= -75,000

독서논술 재료비 : -53,000원*1회= -53,000

바이올린 강사료 : -53,000원*1회= -53,000

미술 강사료 : -75,000원*1회= -75,000

미술 재료비 : -48,000원*1회= -48,000

방송댄스 강사료 : -30,000원*1회= -30,000

3.현장체험학습비 0 0 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.현장체험학습비 0 0 0

4.졸업앨범비 420 420 0

1.졸업앨범비 420 420 0

5.돌봄활동운영비 2,573 2,990 -417

1.돌봄활동운영비 2,573 2,990 -417 (수)간식비 : -145,000원*1회= -145,000

(수)급식비 : -272,000원*1회= -272,000

2.행정활동수입 4,796 5,021 -225

1.사용료및수수료 3,716 3,716 0

1.사용료및수수료 3,716 3,716 0

1.사용료 3,716 3,716 0

2.자산수입 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

3.기타행정활동수입 1,080 1,305 -225

1.이자수입 640 900 -260

1.이자수입 640 900 -260 예금 이자 수입 : -260,000원*1회= -260,000

2.기타행정활동수입 440 405 35

1.기타행정활동수입 440 405 35 기타 행정 활동 수입 : 35,000원*1회= 35,000

3.기타수입 4,339 4,364 -25

1.전년도이월금 4,339 4,364 -25

1.순세계잉여금 4,339 4,339 0

1.순세계잉여금 4,339 4,339 0

1.순세계잉여금 4,339 4,339 0

2.정산대상재원사용잔액 0 25 -25

1.정산대상재원사용잔액 0 25 -25

1.정산대상재원사용잔액 0 25 -25 시지원금 : -25,000원*1회= -25,000

세입합계 869,347 840,470 28,877
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 58,356 46,009 12,347

1.기타 교직원보수 8,295 7,605 690

1.학교운영지원수당 8,295 7,605 690

1.[초]교원연구비 8,295 7,605 690

1.학교운영지원수당 8,295 7,605 690 교원연구비 : 690,000원*1회 = 690,000

2.교직원 복지 및 역량강화 50,061 38,404 11,657

1.교직원연수 100 340 -240

1.[초]직무연수 40 40 0

1.교직원복지비 40 40 0

2.[초]자율연수 0 0 0

1.교직원복지비 0 0 0

3.[초]기타교직원연수 60 300 -240

1.교직원복지비 60 300 -240 기타 직무 연수비 : -240,000원*1회= -240,000

2.교직원복지 49,961 38,064 11,897

1.[초]이전비 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.[초]교직원문화행사 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.일반업무추진비 0 0 0

3.[초]교직원맞춤형복지비 49,961 38,064 11,897

1.맞춤형복지비 4,900 4,900 0

2.교직원복지비 45,061 33,164 11,897 (성립전_4추)정액급식비 : 348,000원*1회= 348,000

(성립전_4추)정액급식비 : 3,300,000원*1

회=
3,300,000

정액급식비 : -592,000원*1회= -592,000

(성립전_4추)근속수당 : 2,193,000원*1회= 2,193,000

근속수당 : -2,000원*1회= -2,000

정기상여금 : -157,000원*1회= -157,000

(성립전_4추)가족수당 : 2,977,000원*1회= 2,977,000

배명식 2021년 03월 05일 11시 45분 33초 7 경기도교육청 포천노곡초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

가족수당 : 1,373,000원*1회= 1,373,000

(성립전_4추)명절휴가비 : 2,374,500원*1

회=
2,375,000

명절휴가비 : -8,000원*1회= -8,000

(성립전_4추)명절휴가비 : 703,000원*1회= 703,000

자녀학비수당 : -613,000원*1회= -613,000

2.학생복지/교육격차 해소 91,542 93,639 -2,097

1.급식 관리 73,352 75,176 -1,824

1.학교급식운영 73,352 75,176 -1,824

1.[초]조리실무사인건비 16,524 16,170 354

1.무기계약직원인건비 14,748 14,020 728 배식보조원 본봉 : 619,000원*1회= 619,000

배식보조원 퇴직금 : 103,000원*1회= 103,000

배식보조원 연차수당 : 6,000원*1회= 6,000

2.무기계약직원법정부담금 1,776 2,150 -374 배식보조원 4대보험 : -374,000원*1회= -374,000

2.[초]단시간근로자인건비 10,078 9,975 103

1.기간제직원인건비 9,043 8,937 106 배식보조원 퇴직금 : 350,000원*1회= 350,000

배식보조원 연차수당 : -219,000원*1회= -219,000

(초등)배식보조원인건비 : -25,000원*1회= -25,000

2.기간제직원법정부담금 1,035 1,038 -3
(자체)배식보조원 4대보험 : -3,000원*1회

=
-3,000

3.[초]급식운영비 3,367 3,362 5

1.일반수용비 2,592 2,687 -95 (초등)음식물처리용역비 : 88,000원*1회= 88,000

(초등)급식 일반 운영비 : -183,000원*1회

=
-183,000

2.연료비 775 675 100 (수)가스요금 : 100,000원*1회= 100,000

4.[초]비조리교급식비 34,752 36,812 -2,060

1.급식용식재료비 5,087 5,200 -113
(초등)학생식재료꾸러미 : -113,000원*1회

=
-113,000

2.우유대금 141 139 2 (수)교직원 우유대금 : 2,000원*1회= 2,000

3.전출금 29,524 31,473 -1,949 (수)식품비 전출금 : 187,000원*1회= 187,000

(초등)식품비 전출금 : -2,136,000원*1회= -2,136,000

5.[초]기타학교급식운영 5,243 5,500 -257

배명식 2021년 03월 05일 11시 45분 33초 8 경기도교육청 포천노곡초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 2,223 2,000 223 급식 일반 운영비 : 223,000원*1회= 223,000

2.비품구입비 3,020 3,500 -480 식기세척기 구입 : -480,000원*1회= -480,000

6.[유]급식운영비(유치원) 438 252 186

1.일반수용비 438 252 186 (유)급식 일반 운영비 : 186,000원*1회= 186,000

7.[유]단시간근로자인건비(유치원) 360 360 0

1.기간제직원법정부담금 360 360 0

8.[유]비조리교급식비(유치원) 2,590 2,745 -155

1.급식용식재료비 499 500 -1 (유)학생식재료꾸러미 : -1,000원*1회= -1,000

2.전출금 2,091 2,245 -154 (유)식품비 전출금 : -154,000원*1회= -154,000

2.보건관리 14,836 15,109 -273

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 3,946 3,945 1

1.[초]학교안전공제회비 247 247 0

1.교육운영비 247 247 0

2.[초]응급학생후송지원 0 40 -40

1.일반수용비 0 40 -40 응급학생 수송비 : -40,000원*1회= -40,000

3.[초]학생건강검사 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0

4.[초]보건실운영 1,563 1,600 -37

1.일반수용비 1,164 1,200 -36 침구 세탁비 : -36,000원*1회= -36,000

2.교육운영비 399 400 -1 보건교육자료 구입비 : -1,000원*1회= -1,000

5.[초]교직원건강검사 0 50 -50

1.교직원복지비 0 50 -50 결핵 검진비 : -50,000원*1회= -50,000

6.[초]기타보건안전관리 597 533 64

1.일반수용비 597 533 64
(성립전_4추)[긴급]비축용 마스크 구입 : 

53명*1,690원=
90,000

[긴급]비축용 마스크 구입 : -26,000원*1

회=
-26,000

7.[유]기타보건안전관리(유) 89 25 64

1.일반수용비 89 25 64
[긴급]비축용 마스크 구입 : 55,000원*1회

=
55,000

(성립전_4추)[긴급]비축용 마스크 구입 : 

5명*1,690원=
9,000
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8.[국고][초]기타보건안전관리 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

2.[국고]학교환경위생관리 10,890 11,164 -274

1.[초]먹는물관리 1,967 2,168 -201

1.일반수용비 1,967 2,168 -201 정수기렌탈비 : -201,000원*1회= -201,000

2.[초]공기질측정 462 462 0

1.일반수용비 462 462 0

3.[초]방역관리 3,117 3,148 -31

1.일반수용비 1,850 1,850 0

2.운영수당 1,267 1,298 -31
방역활동강화사업(인력지원) : -31,000원

*1회=
-31,000

4.[초]어린이활동공간관리 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0

5.[초]기타학교환경위생관리 3,280 4,146 -866

1.일반수용비 3,280 3,280 0

2.운영수당 0 866 -866 방역활동인력지원금 : -866,000원*1회= -866,000

6.[유]기타학교환경위생관리(유치원) 440 440 0

1.일반수용비 440 440 0

7.[국고][초]방역관리 824 0 824

1.운영수당 824 0 824 방역활동인력비 : 824,000원*1회= 824,000

3.교육격차 해소 2,864 2,864 0

1.기타 교육격차해소 지원 2,864 2,864 0

1.[초]기타 교육격차해소 지원 2,864 2,864 0

1.운영수당 2,640 2,640 0

2.교육운영비 224 224 0

4.학생복지 490 490 0

1.학생복지운영 490 490 0

1.[초]졸업앨범제작 490 490 0

1.교육운영비 490 490 0
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3.기본적 교육활동 77,537 82,899 -5,362

1.교과 활동 76,582 81,939 -5,357

1.교과활동지원 54,095 56,740 -2,645

1.[초]학습준비물구입 4,041 4,500 -459

1.교육운영비 1,651 2,000 -349 칠판 분필,지우개구입 : -349,000원*1회= -349,000

2.학습준비물 1,540 1,650 -110 학습준비물 : -110,000원*1회= -110,000

3.비품구입비 850 850 0

2.[초]보결(대강)수업관리 100 300 -200

1.운영수당 100 300 -200 보결수당 : -200,000원*1회= -200,000

3.[초]기초학력지도 3,251 3,250 1

1.운영수당 1,600 1,750 -150 강사비 : -150,000원*1회= -150,000

2.교육운영비 1,651 1,500 151 교재교구구입비 : 381,000원*1회= 381,000

학생간식비 : -230,000원*1회= -230,000

4.[초]교과협의회및연구회운영 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0

5.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

6.[초]학생주도성프로젝트활동지원 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000
(총액)학생주도성프로젝트활동비 : 

-2,000,000원*1회=
-2,000,000

7.[초]혁신학교운영 16,049 16,040 9

1.교육운영비 15,326 15,300 26
학생중심교육활동 운영비 : 153,000원*1회

=
153,000

교직원역량강화 운영비 : -24,000원*1회= -24,000

학부모교육 운영비 : -103,000원*1회= -103,000

2.목적사업업무추진비 723 740 -17
혁신학교 업무추진성 경비 : -17,000원*1

회=
-17,000

8.[초]혁신교육지구운영 4,004 4,000 4

1.교육운영비 4,004 4,000 4
포천혁신교육지구시즌Ⅱ : 2,001,000원*1

회=
2,001,000

연계형혁신학교운영비(한솥밥) : 

-1,997,000원*1회=
-1,997,000

9.[초]기타혁신교육활동지원 25,000 25,000 0
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1.교육운영비 25,000 25,000 0 (미래)도서구입비 : -243,000원*1회= -243,000

(미래)독서체험프로그램운영비 : 243,000

원*1회=
243,000

10.[초]기타교과활동지원 350 350 0

1.운영수당 350 350 0

2.과학교과활동 1,388 3,000 -1,612

1.[초]과학교재교구구입 788 2,400 -1,612

1.교육운영비 788 1,000 -212
과학 교구 (실습) 구입비 : -212,000원*1

회=
-212,000

2.학습준비물 0 1,400 -1,400 과학 교재 구입비 : -1,400,000원*1회= -1,400,000

2.[초]과학실운영 600 600 0

1.비품구입비 600 600 0

3.체육교과활동 777 2,277 -1,500

1.[초]체육교구확충 77 77 0

1.학습준비물 77 77 0

2.[초]생존수영교육활동 0 1,500 -1,500

1.교육운영비 0 1,500 -1,500
(목)생존수영 교육운영비 : -1,500,000원

*1회=
-1,500,000

3.[초]학생스포츠클럽운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

4.예술교과활동 2,500 2,500 0

1.[초]기타예술교과활동 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

5.외국어교과활동 3,427 3,427 0

1.[초]외국어교과활동 3,427 3,427 0

1.교육운영비 68 68 0

2.비품구입비 3,359 3,359 0

6.선택교과활동 2,000 2,000 0

1.[초]선택교과활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

7.유치원교과활동 12,395 11,995 400
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1.[초]교과운영 7,196 6,971 225

1.교육운영비 7,196 6,971 225 학급 환경 구성비 : 224,100원*1회= 225,000

2.[초]현장학습체험활동 0 159 -159

1.교육운영비 0 159 -159 유치원 현장체험학습비 : -159,000원*1회= -159,000

3.[유]유아학비(누리과정지원금) 5,199 4,865 334

1.운영수당 2,650 2,675 -25 방과후학교강사료 : -25,000원*1회= -25,000

2.급식용식재료비 115 565 -450
(목)긴급돌봄중식지원금 : -450,000원*1회

=
-450,000

3.우유대금 95 345 -250 우유대금 : -250,000원*1회= -250,000

4.학습준비물 1,074 0 1,074 학습준비물 : 1,074,000원*1회= 1,074,000

5.학생복지비 1,265 1,280 -15 간식비 : -15,000원*1회= -15,000

2.창의적 체험활동 955 960 -5

1.자율활동 955 960 -5

1.[초]학생자치회활동운영 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

2.[초]학급운영비 955 960 -5

1.교육운영비 955 960 -5 학급운영비 : -5,000원*1회= -5,000

3.[초]학교학예회활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[초]과학경연대회활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

5.[초]각종체육대회및체전활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.현장체험학습활동 0 0 0

1.[초]수학여행 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]주체별체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.선택적 교육활동 110,806 99,180 11,626
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1.방과후학교 운영 67,927 65,217 2,710

1.방과후학교운영 10,428 12,630 -2,202

1.[초]방과후학교운영 1,119 1,238 -119

1.교육운영비 1,119 1,238 -119 토탈공예 재료비 : -18,000원*1회= -18,000

독서논술 재료비 : -53,000원*1회= -53,000

미술 재료비 : -48,000원*1회= -48,000

2.[초]특기적성교육활동 6,438 8,258 -1,820

1.운영수당 6,438 7,283 -845 (자체)농산어촌방과후 : -845,000원*1회= -845,000

2.학생지원금 0 975 -975 방과후학교 자유수강권 : -975,000원*1회= -975,000

3.[초]방과후학교강사수당 2,871 3,134 -263

1.운영수당 2,871 3,134 -263 토탈공예 강사료 : -30,000원*1회= -30,000

독서논술 강사료 : -75,000원*1회= -75,000

바이올린 강사료 : -53,000원*1회= -53,000

미술 강사료 : -75,000원*1회= -75,000

방송댄스 강사료 : -30,000원*1회= -30,000

2.[국고]돌봄교실운영 37,258 37,587 -329

1.[초]돌봄교실운영 2,658 2,990 -332

1.일반수용비 2,573 2,990 -417 (수)급식비 : -272,000원*1회= -272,000

(수)간식비 : -145,000원*1회= -145,000

2.교육운영비 85 0 85 (목적)돌봄교실운영비 : 85,000원*1회= 85,000

2.[초]돌봄교실 방과후학교운영 8,845 8,844 1

1.교육운영비 6,618 5,834 784 프로그램 운영비 : -524,000원*1회= -524,000

돌봄교실 운영비 : 1,308,000원*1회= 1,308,000

2.학생지원금 797 3,010 -2,213 급.간식비 지원 : -683,000원*1회= -683,000

[긴급]돌봄간식지원금 : -1,530,000원*1회

=
-1,530,000

3.비품구입비 1,430 0 1,430 돌봄교실비품구입비 : 1,430,000원*1회= 1,430,000

3.[초]돌봄전담인력운영 15,355 15,353 2

1.무기계약직원인건비 14,067 13,533 534 초등보육전담사 인건비 : -321,000원*1회= -321,000
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

퇴직금 : 464,000원*1회= 464,000

연차수당 : 391,000원*1회= 391,000

2.무기계약직원법정부담금 1,288 1,820 -532
초등보육전담사 법정부담금 : -532,000원

*1회=
-532,000

4.[국고][초]아동특별돌봄지원금 10,400 10,400 0

1.학생지원금 10,400 10,400 0

3.유치원방과후학교운영 20,241 15,000 5,241

1.[초]행복한울타리운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.[초]유치원 방과후특성화과정운영 2,798 1,000 1,798

1.교육운영비 2,798 1,000 1,798
특성화과정 교재(재료비) : 1,798,000원*1

회=
1,798,000

3.[유](유)유치원방과후전담사인건비14,992 14,000 992

1.무기계약직원인건비 13,253 11,950 1,303
유치원방과후전담사인건비 : 823,000원*1

회=
823,000

유치원방과후전담사 퇴직금 : 368,000원*1

회=
368,000

유치원방과후전담사 연차수당 : 112,000원

*1회=
112,000

2.무기계약직원법정부담금 1,739 2,050 -311 4대보험 : -311,000원*1회= -311,000

4.[유](유)행복한울타리운영 2,451 0 2,451

1.일반수용비 2,332 0 2,332 행울유치원운영비 : 2,332,000원*1회= 2,332,000

2.운영수당 119 0 119
겨울 방과후학교운영비 : -1,631,000원*1

회=
-1,631,000

(성립전_4추)겨울 방과후학교운영비 : 

1,750,000원*1회=
1,750,000

2.독서활동 42,879 33,963 8,916

1.독서활동운영 42,879 33,963 8,916

1.[초]도서구입 7,600 7,600 0

1.교육운영비 7,600 7,600 0

2.[초]도서관운영 2,197 2,197 0

1.일반수용비 7 7 0

2.비품구입비 2,190 2,190 0

3.[초]사서인건비 32,886 23,970 8,916

1.무기계약직원인건비 29,542 20,030 9,512
(성립전_4추)사서인건비 : 4,317,000원*1

회=
4,317,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

사서인건비 : -71,000원*1회= -71,000

퇴직금 : 3,733,000원*1회= 3,733,000

연차수당 : 1,533,000원*1회= 1,533,000

2.운영수당 240 240 0

3.무기계약직원법정부담금 3,104 3,700 -596 사서 법정부담금 : -596,000원*1회= -596,000

4.[초]독서활동운영 196 196 0

1.교육운영비 196 196 0

5.교육활동 지원 297,847 301,839 -3,992

1.교무업무 운영 36,943 30,609 6,334

1.교무학사운영 36,943 30,609 6,334

1.[초]입학식및졸업식행사 1,868 800 1,068

1.일반수용비 1,868 800 1,068
입학식 및 졸업식 행사비 : 1,068,000원*1

회=
1,068,000

2.[초]교육활동홍보 1,170 1,869 -699

1.일반수용비 420 819 -399 학사달력등 인쇄비 : -400,000원*1회= -400,000

현수막 제작비 : 1,000원*1회= 1,000

2.운영수당 750 1,050 -300 공모교장 심사수당 : -300,000원*1회= -300,000

3.[초]행정실무사(교무)인건비 30,275 24,310 5,965

1.무기계약직원인건비 26,888 20,175 6,713
(성립전_4추)교무 행정실무사 인건비 : 

3,958,000원*1회=
3,958,000

교무 행정실무사 인건비 : -2,249,000원*1

회=
-2,249,000

(성립전_4추)교무 행정실무사 퇴직금 : 

3,701,450원*1회=
3,702,000

교무 행정실무사 퇴직금 : 113,000원*1회= 113,000

교무 행정실무사 연차수당 : 359,000원*1

회=
359,000

(성립전_4추)교무 행정실무사 연차수당 : 

829,470원*1회=
830,000

2.무기계약직원법정부담금 3,387 4,135 -748
교무 행정실무사 법정부담금 : -748,000원

*1회=
-748,000

4.[초]환경정리활동 3,630 3,630 0

1.일반수용비 700 700 0

2.비품구입비 2,930 2,930 0

2.생활지도운영 5,509 7,850 -2,341
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생생활상담지도 0 1,000 -1,000

1.[초]Wee클래스(센터)운영 0 1,000 -1,000

1.교육운영비 0 1,000 -1,000
Wee클래스 교육활동운영비 : -1,000,000원

*1회=
-1,000,000

2.학교폭력예방 5,509 6,700 -1,191

1.[초]학교폭력예방지원 4,809 6,000 -1,191

1.교육운영비 4,809 6,000 -1,191 학교안전지킴이 운영 : -1,191,000원*1회= -1,191,000

2.[초]안심알리미서비스 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

3.학생안전교육 0 150 -150

1.[초]안전교육 0 150 -150

1.교육운영비 0 150 -150 안전교육용품 구입비 : -150,000원*1회= -150,000

3.학습지원실 운영 11,665 11,665 0

1.방송실운영 0 0 0

1.[초]방송시설유지관리 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.정보화실운영 11,665 11,665 0

1.[초]학내망관리 2,880 2,880 0

1.일반수용비 2,880 2,880 0

2.[초]홈페이지유지관리 704 704 0

1.일반수용비 704 704 0

3.[초]정보화기자재교체및관리 1,748 1,748 0

1.일반수용비 1,748 1,748 0

4.[초]기타정보화실운영 6,333 6,333 0

1.일반수용비 2,974 2,974 0

2.비품구입비 3,359 3,359 0

4.교육여건 개선 243,730 251,715 -7,985

1.[국고]교육환경개선 243,730 251,715 -7,985

1.[초]교실환경개선 8,859 16,842 -7,983
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.시설비 8,859 16,842 -7,983
(자체)외부다함께꿈터 교실 조성비 : 

-7,983,000원*1회=
-7,983,000

2.[초]기타교육환경개선 234,358 234,360 -2

1.시설비 234,358 234,360 -2 제3종시설물안전점검비 : -2,000원*1회= -2,000

3.[유](유)기타교육환경개선 513 513 0

1.시설비 513 513 0

6.학교 일반운영 224,050 207,675 16,375

1.학교기관 운영 80,140 59,946 20,194

1.부서기본운영 40,723 25,255 15,468

1.[초]교장실운영 7,150 7,900 -750

1.여비 150 900 -750 관내.외출장비 : -750,000원*1회= -750,000

2.일반업무추진비 4,000 4,000 0

3.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 23,793 9,744 14,049

1.일반수용비 8,864 7,094 1,770 사무용품 구입비 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

간행물 구독료 : -120,000원*1회= -120,000

전자이용 수수료 : -98,000원*1회= -98,000

신용카드 자동납부수수료 : -12,000원*1회

=
-12,000

2.여비 1,540 2,000 -460 관.내외 출장비 : -460,000원*1회= -460,000

3.교직원복지비 0 0 0

4.일반업무추진비 650 650 0

5.비품구입비 12,739 0 12,739 비품구입비 : 12,739,000원*1회= 12,739,000

3.[초]교무실운영 9,780 7,611 2,169

1.일반수용비 5,349 3,180 2,169 소모품 구입비 : 2,169,000원*1회= 2,169,000

2.여비 2,981 2,981 0

3.비품구입비 1,450 1,450 0

2.병설유치원기본운영 9,246 10,781 -1,535

1.[초]유치원 공공요금및제세공과금 1,530 1,560 -30

1.전기요금 1,200 1,200 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.상하수도료 330 360 -30 상.하수도료 : -30,000원*1회= -30,000

3.기타공공요금 0 0 0

2.[초]유치원 시설장비유지 2,097 3,679 -1,582

1.일반수용비 1,344 1,679 -335 토너 구입 : -328,000원*1회= -328,000

공기청정기렌탈비 : -7,000원*1회= -7,000

2.시설비 753 2,000 -1,247 시설유지보수비 : -1,247,000원*1회= -1,247,000

3.[초]유치원운영 4,531 4,959 -428

1.일반수용비 3,022 2,900 122 홍보물(현수막) 제작비 : -26,000원*1회= -26,000

각종 행사 운영비 : -2,000원*1회= -2,000

물품구입비 : 150,000원*1회= 150,000

2.여비 60 500 -440 관.내외 출장비 : -440,000원*1회= -440,000

3.교직원복지비 0 100 -100 자율연수비 : -100,000원*1회= -100,000

4.학생복지비 320 330 -10 졸업앨범비 : -10,000원*1회= -10,000

5.비품구입비 1,129 1,129 0

4.[초]어린이놀이시설운영 83 83 0

1.일반수용비 83 83 0

5.[초]입학식및졸업식 1,005 500 505

1.일반수용비 1,005 500 505 입학,졸업행사비 : 505,000원*1회= 505,000

3.행정지원인력운용 30,171 23,910 6,261

1.[초]행정실무사(행정)인건비 30,171 23,910 6,261

1.무기계약직원인건비 26,790 20,165 6,625
(성립전_4추)행정실무사 인건비 : 

3,693,000원*1회=
3,693,000

행정실무사 인건비 : -1,982,000원*1회= -1,982,000

(성립전_4추)행정시무사 퇴직금 : 

3,631,080원*1회=
3,632,000

행정시무사 퇴직금 : 110,050원*1회= 111,000

행정실무사 연차수당 : 5,000원*1회= 5,000

(성립전_4추)행정실무사 연차수당 : 

1,165,840원*1회=
1,166,000

2.무기계약직원법정부담금 3,381 3,745 -364 행정실무사 법정부담금 : -364,000원*1회= -364,000

2.시설 장비 유지 143,621 145,229 -1,608
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1.학교시설장비유지 143,621 145,229 -1,608

1.[초]공공요금및제세공과금 24,023 25,484 -1,461

1.전기요금 14,114 15,600 -1,486 전기요금 : -1,486,000원*1회= -1,486,000

2.상하수도료 2,780 2,600 180 상.하수도료 : 180,000원*1회= 180,000

3.연료비 1,020 1,020 0

4.기타공공요금 6,109 6,264 -155 우편요금 : -155,000원*1회= -155,000

2.[초]시설일반관리 55,029 52,453 2,576

1.일반수용비 47,752 45,152 2,600 놀이시설유지 관리비 : -1,400,000원*1회= -1,400,000

학교시설 유지관리비 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

운동장 관리비 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

시설물 관리 물품 구입비 : 2,000,000원*1

회=
2,000,000

2.교직원복지비 0 24 -24 시설물관리 교육비 : -24,000원*1회= -24,000

3.비품구입비 7,277 7,277 0

3.[초]조경및수목관리 530 530 0

1.일반수용비 530 530 0

4.[초]시설미화관리 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

5.[초]당직관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

6.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비17,307 19,066 -1,759

1.기간제직원인건비 14,238 15,944 -1,706 인건비 : -587,000원*1회= -587,000

퇴직금 : -289,000원*1회= -289,000

연차수당 : -830,000원*1회= -830,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 825 750 75 명절휴가비 : 75,000원*1회= 75,000

4.기간제직원법정부담금 1,544 1,672 -128 4대보험 : -128,000원*1회= -128,000

7.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비22,416 21,558 858

1.기간제교원인건비 17,538 17,069 469 인건비 : 469,000원*1회= 469,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.기간제직원인건비 2,389 2,389 0

3.맞춤형복지비 669 700 -31 맞춤형복지비 : -31,000원*1회= -31,000

4.교직원복지비 540 550 -10 명절휴가비 : -10,000원*1회= -10,000

5.기간제직원법정부담금 1,280 850 430 4대보험 : 430,000원*1회= 430,000

8.[초]시설관리용역 22,916 24,738 -1,822

1.일반수용비 22,916 24,738 -1,822
(총액)학교시설관리지원금 : 5,609,000원

*1회=
5,609,000

시설관리원 용역비 : -6,000,000원*1회= -6,000,000

전기유지관리용역비 : -984,000원*1회= -984,000

무인전자경비시스템용역비 : 33,000원*1회

=
33,000

공기청정기 렌탈료 : -480,000원*1회= -480,000

3.학교운영 협력 289 2,500 -2,211

1.학교운영위원회운영 289 500 -211

1.[초]학교운영위원회운영 289 500 -211

1.일반수용비 289 500 -211 학교운영위원회 운영비 : -211,000원*1회= -211,000

2.학부모협력 0 2,000 -2,000

1.[초]학부모회운영 0 2,000 -2,000

1.일반수용비 0 2,000 -2,000 학부모회 운영비 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

7.학교시설 확충 9,205 9,205 0

1.시설확충 및 개선 9,205 9,205 0

1.시설확충및개선 9,205 9,205 0

1.[초]노후시설개선 9,205 9,205 0

1.비품구입비 9,205 9,205 0

8.학교 재무활동 4 24 -20

1.반환금 4 24 -20

1.반환금 4 24 -20

1.[초]교육경비이자반환금 4 24 -20

1.반환금 4 24 -20
미래인재핵심역량육성사업비 : -20,000원

*1회=
-20,000

세출합계 869,347 840,470 28,877
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